Tal efetivação estará condicionada à apresentação do 

registro no Conselho Regional de Medicina do Estado de Minas Gerais e demais condições previstas no 

item de Matrícula (vide item 8 deste Edital). 

3. PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO 

3.1. A taxa de inscrição será no valor de R$395,00 (trezentos e noventa e cinco reais) e poderá ser 

paga por meio da emissão do boleto bancário (pagável em toda a rede bancária, observados os 

horários de atendimento e das transações financeiras de cada instituição), cartão de débito ou cartão 

de crédito, impreterivelmente, até o dia 20/12/2021.